
Jak naložit s
potenciálně
kontaminovaným
odpadem lidí v
karanténě?

20. 03. 2020 08:44

Veškerý odpad (včetně roušek a kapesníků) od osoby v karanténě,  by měl být  uložen v
plastovém  pytli  na  odpady.  Plastové  pytle  by  měly  mít  minimální  tloušťku  0,2  mm.  Po
naplnění pytel by měl být pevně zavázán a na povrchu ošetřen desinfekčním prostředkem.
Jsou-li použity pytle z tenčího materiálu, je třeba takové obaly zdvojit. Plastový pytel by pak
měl  být  vložen  do  druhého  pytle  a  zavázán.  Povrch  vnějšího  pytle  by  měl  být  ošetřen
desinfekčním prostředkem a zavázaný pytel až poté dán do běžného kontejneru na odpad.
Tento postup je vhodný pro případy, kdy u osob není prokázáno onemocnění COVID-19.

Osoby,  u  kterých je onemocnění  potvrzeno, jsou umístěny ve zdravotnických zařízeních, kde
je  s  odpadem  nakládáno  jako   s  odpadem  s  nebezpečnou  vlastností  infekčnost  a  jsou
odstraňovány ve spalovně nebezpečného odpadu.

V příloze najdete další pokyny, jak nakládat s konatminovaným odpadem. 


